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  چکیده
لاش در تسانی و برای جوامع بشری از طریق رفع نیازهای ان توسعه پایدار، محیا ساختن آینده مطلوباهداف  زیکی ا

ل کی از عوامماری یو انسان وجود داشته و مع ماریرابطه متقابلی بین مع یفیت زندگی است و از سوی دیگرجهت ارتقا ک

ک عدم در کاف میان معماران و کاربران وزندگی است، اما امروز به علت فاصله و ششکل گیری شخصیت و کیفیت 

نش بیگانه کاربرا معماران و همچنین تکبر معمارانه حاصل از دوران مدرن، معماری مسکن بانیازهای کاربران از سوی 

 ها در لزومیت آنهماقیق بررسی نقش معماران و هدف این تحدر نتیجه  بوده و با برخی اهداف توسعه پایدار همسو نیست.

ا روش ب ویق کیفی تحق شوکاربران و کارفرمایان و تبعات عدم توجه به آنها در معماری بوده و در این راستا از ر توجه به

حد معماری وا تند، پسبه این نتیجه رسید که از آنجا که مردم باهم متفاوبهره گرفته و  گردآوری اطلاعات کتابخانه ای

ا معماری فت و بت مردم و ویژگی های خصوصی آنها از بین خواهد روجود نداشته و با طراحی خانه های همشکل، تصوار

با ارضا  رک توامهمفکری و مشارکت و د ی کاربران و باعمار باید باتوجه به خصوصیات فردبیگانه خواهند بود. پس م

 نیازهای عاطفی آنها دست به طراحی بزند تا مسکن مطلوب حاصل شود.
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  مقدمه -1
 یمارن انسان معوجود انسان است. بدو«  دهیپس پد»  یهم وجود نداشت. معمار ینوع معمار چیانسان ه شیدایاز پ شیپ

 [1]. ردیمورد توجه قرار گ در رابطه با انسان یستیبا لیدل نیو به هم دیایتوانست به وجود ب ینم

ین راستای ا ست. درایکی از اهداف توسعه پایدار، محیا ساختن آینده مطلوب برای جوامع بشری از طریق رفع نیازهای انسان 

و  ردد.گی انسانی لیت هاهدف و با در نظر گرفتن این نیازها، تلاش می شود، کیفیت زندگی را ارتقا داده و منجر به پرورش قاب

کون که محل س ری مسکنستقیم و متقابلی با پرورش انسان ها داراست، لذا معماری و بویژه معماماز آنجایی که معماری رابطه 

ز راحان حایطاران و از مهم ترین عوامل تاثیرگذار در این بحث می باشد. بنابراین در اینجا نقش معمو آرامش انسان است، 

راحی متناسب با نیازها ط  ستفاده کنندگان( وجود دارد، مانعمعماران و کاربران)ااهمیت است. اما اولا فاصله و شکافی که بین 

اشت. ت خواهد دیز دوسنشده و ثانیا معمار متولد دوره مدرن، معمار متکبری است که می پندارد هر آنچه او دوست دارد، کابر 

ره مدرن، از دو ت مدرنو یکی از انتقادات مهم معماری پس صورتی که چنین نبوده و دوره این تصورات به سر آمده استدر 

 واقعی بود. همین عدم توجه به کاربر


